Профсоюз работников народного образования и науки РФ Первичная профсоюзная организация МБОУ «Рубежненская СОШ»

ПРОТОКОЛ № 1 ПРОФСОЮЗНОГО СОБРАНИЯ

25.04. 2023 г.

Количество присутствующих на собрании: 53 чел. Место проведения: МБОУ «Рубежненская СОШ»

Время проведения: 14.00 часов.

Повестка дня:

- 1. О ходе работы профсоюзной организации и администрации школы по выполнению условий коллективного договора за первое полугодие.
- 1. Слушали: Хаджиеву К.3. директора школы о ходе выполнения плана совместных мероприятий по выполнению коллективного договора МБОУ «Рубежненская СОШ». В основном все условия коллективного договора и соглашения по ОТ выполнены. Также она информировала о том, что ремонт в кабинетах произведён. Температурный режим поддерживается. Практические занятия по обучению персонала правилам ПБ производились в полной мере. График отпусков составлен. Выплата заработной платы производится своевременно. Своевременно обеспечивается выполнение соглашения по охране труда и окружающей среды. Хаджиева К.3. в своём выступлении остановилась на выполнении социальных гарантий работников учреждения.
- **2.**Слушали: председателя профкома Шахидову Л.К. о проделанной работе за 1-е полугодие 2023 уч.год.
 - согласование расписания звонков;
 - ❖ согласование расписания учебных занятий;
 - ❖ согласование инструкции для обучающихся и воспитанников по правилам безопасности при поездках в школьном автобусе;
 - ◆ о тарификации работников школы;
 - о согласовании сводного оценочного листа оценки выполнения утверждённых критериев и показателей деятельности работников школы;
 - ❖ о согласовании положений, принимаемых учреждением и прилагаемых к Уставу МБОУ «Рубежненская СОШ»;
 - ❖ согласовании графика отпусков работников учреждения на 2023 г.;
 - ❖ о проведении праздников Дня Учителя, Нового года.
 - ❖ достигнуто 100% -е членство Профсоюза.
 - распределение обязанностей среди членов профкома и утверждение комиссий;
 - ❖ согласование распределения учебной нагрузки на 2022-2023 уч.г.:

Постановили:

1.Принять к сведению информацию о ходе выполнения плана совместных мероприятий по выполнению коллективного договора МБОУ «Рубежненская СОШ» за 1-е полугодие.

Председатель ППО: Шахидова Л.К.